
COMUNE di CURINGA
Provincia di Catanzaro

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE

N.    67 del 06/03/2018

OGGETTO  :  POR  CALABRIA  FESR  2014-2020-  ASSE  6-  OBIETTIVO  SPECIFICO  6.1
-AZIONE 6.1.2- “Realizzare i migliori sistemi di raccolta differenziata e un’adeguata
rete di centri di raccolta ( D.D.G. n. 17494 del 30.12.2016). Approvazione schemi di
convenzione tra il Comune di Curinga e la Regione Calabria.

L’anno DUEMILADICIOTTO, il giorno   sei   del mese di  marzo  , alle ore  17,30  nella sala delle

riunioni, ubicata  nella Sede Comunale,  sono  stati  per  oggi convocati  i componenti della Giunta

Comunale.

Sono presenti i Signori :

Cognome Nome Carica Presente Assente
PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco – X
MAIELLO D.ssa Patrizia Giovanna Vice Sindaco X
SERRATORE Stud. Univ. Barbara Ornella Assessore X
 PELLEGRINO Ing. Salvatore Assessore X
MAIELLO Geom. Antonio Assessore X

                       

Totale         5 0

Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione 
(art.97, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa  Mariagrazia Crapella.

Il   Sindaco,  Ing. Domenico Maria Pallaria, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, 
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/a/a4/Curinga-Stemma.png


LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO CHE: 
- con D.D.G. della Regione Calabria, Dipartimento Ambiente e Territorio, avente ad oggetto: “ POR
CALABRIA FESR 2014-2020- ASSE 6- OBIETTIVO SPECIFICO 6.1 -AZIONE 6.1.2- “Realizzare
i migliori sistemi di raccolta differenziata e un’adeguata rete di centri di raccolta” ( D.D.G. n.
17494 del 30.12.2016) del 27/12/2017 n. 15226 è stato concesso un finanziamento di  €370.230,04
di cui € 220.230,04 per  il potenziamento del servizio di R.D. ed € 150.000,00 per l’adeguamento del
centro di raccolta del Comune di Curinga ;
- con D.D.G. n.982 del 26.02.2018  la Regione Calabria ha provveduto ad approvare  gli schemi di
convenzione  che  disciplinano  i  rapporti  tra   la  Regione  Calabria   ed  il  beneficiario   per  la
realizzazione degli interventi ammessi a finanziamento;
- con nota prot.  SIAR  n. 0072163 del 27/02/2018, acquisita  agli atti dell’Ente  con il n. di prot.
1418 del 28.02.2018, la Regione Calabria  Dipartimento Ambiente , trasmetteva a questo Ente gli
schemi di convenzione da approvare per il seguito dell’iter istruttorio;
PRESO ATTO che necessita approvare:
- Allegato A  “ Schema di convenzione – Servizio R.D.”;
- Allegato B  “ Schema  di convenzione – Centri di raccolta”;
 che  regoleranno  il rapporto  e la gestione del contributo concesso tra il Comune di Curinga e la
Regione Calabria;
-  che  viene  individuato  l’Arch.  Nicola  Vasta  ,  in  qualità  di  Responsabile  dell’Area  Tecnica
“Urbanistica e Servizi”, quale responsabile del procedimento.
ACQUISITO il parere  favorevole in ordine alla  Regolarità Tecnica, attestante la regolarità  e la
correttezza dell’azione amministrativa, espresso dal Responsabile del Servizio competente, ai sensi
degli artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000; 
CONSIDERATO  che il presente atto,  per  la sua natura,  non è soggetto  al parere di regolarità
contabile, attestante la copertura finanziaria;
VISTO il D. Lgs. 18 agosto  2000 n.267 e s.m.i.; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge

DELIBERA 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati: 
1. La narrativa è parte integrante  e sostanziale della presente deliberazione;
2.  DI APPROVARE gli schemi di convenzione trasmessi  a questo Ente dalla Regione Calabria qui
di seguito indicati:
- Allegato A  “ Schema di convenzione – Servizio R.D.”
- Allegato B  “ Schema  di convenzione – Centri di raccolta”
3.  DI  AUTORIZZARE l’Arch.  Nicola  Vasta,  in  qualità  di  Responsabile  dell’Area  Tecnica
“Urbanistica e Servizi”, alla sottoscrizione delle convenzioni di cui sopra   che    regoleranno  il
rapporto  e la gestione del contributo concesso dalla Regione Calabria all’Ente  per il potenziamento
del servizio di R.D. e per l’adeguamento del centro di raccolta rifiuti.
4. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile  dell’Area  Tecnica “Urbanistica
e Servizi”  per  opportuna conoscenza e per il seguito di competenza.
SUCCESSIVAMENTE ,
CONSIDERATA l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto; 
VISTO l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, che testualmente recita: «4. Nel caso
di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente
eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.» 
con voti unanimi favorevoli

DELIBERA
  DI  DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti

dell’art. 134, comma 4 – del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000.



COMUNE DI CURINGA
    Provincia di Catanzaro

Proposta di deliberazione per:

Giu  Giunta Comunale  DEL. n. 67 del 06/03/2018

        Consiglio Comunale

OGGETTO  : POR  CALABRIA FESR 2014-2020-  ASSE 6-  OBIETTIVO  SPECIFICO 6.1

-AZIONE  6.1.2-  “Realizzare  i  migliori  sistemi  di  raccolta  differenziata  e

un’adeguata  rete  di  centri  di  raccolta  (  D.D.G.  n.  17494  del  30.12.2016).

Approvazione  schemi  di  convenzione  tra  il  Comune  di  Curinga  e  la  Regione

Calabria.

 

   PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs 267/2000

così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra indicata.

Curinga,      06/03/2018                                                
                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                 F.to   Arch. Nicola Vasta

 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Visto,  si esprime parere  favorevole  in ordine alla regolarità  contabile della deliberazione sopra
indicata.

NON DOVUTO

Curinga, 
                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO       

                  

x



       

Approvato e sottoscritto

   Il Presidente   Il Segretario Comunale

  F. to :   Ing. Domenico Maria Pallaria   F. to : D. ssa   Mariagrazia Crapella

PUBBLICAZIONE

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 15

giorni consecutivi  (art.  124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) e contestualmente è stata trasmessa ai

Capigruppo con nota prot.  1950.

Data 23/03/2018

  Il Responsabile

F. to D. ssa   Mariagrazia Crapella

ATTESTAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione:

è  stata  pubblicata  all’albo  pretorio  informatico  comunale  per  15  giorni  consecutivi

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000;

 è divenuta esecutiva il  ....................................................,  decorsi dieci giorni dalla pubblicazione

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000).

Data 23/03/2018

  Il Responsabile

  F. to : D. ssa  Mariagrazia Crapella

 E’ copia conforme originale

CURINGA, 23/03/2018
Il Segretario Comunale

D.ssa  Mariagrazia Crapella


